
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO N. 207 DEL 14.06.2022 

 

Oggetto: Manutenzione della recinzione delle banchine ai fini security – Porto di Olbia. 

CIG Z193685B34 

Affidamento ex art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

IL PRESIDENTE  

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 

84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’A.d.S.P. del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-

15.02.2026; 

RAVVISATA la necessità di dover eseguire un intervento di manutenzione straordinaria per la messa 

in opera di grigliato anti intrusione per le recinzioni poste a delimitazione delle aree ad accesso ristretto 

dell’Impianto Portuale “Pontile Isola Bianca” del porto di Olbia, al fine di facilitare le operazioni ed i 

controlli di security nonché impedire accessi non autorizzati alla predetta area; 

CONSIDERATO che la ditta che si occupa dell’installazione e posa della recinzione in ambito portuale, 

società Loi Francesco, con sede in Olbia, Via Uganda 7, Z.I. Sett. 6, P.I. 01570780906, C.F. 

LOIFNC59M13H118J, si è resa disponibile ad effettuare rapidamente le operazioni di manutenzione 

straordinaria richiesta; 

ACQUISITO dalla medesima ditta il preventivo di spesa per €. 5.900,00 non imponibile Iva ai sensi 

dell’articolo 9, comma 1, punto 6, del DPR 633/1972  

VISTO l’art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, 

Dott.ssa Raffaella Verroca; 

 

RITENUTO congruo, da parte del R.U.P., l’importo del preventivo presentato;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

DECRETA 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Loi Francesco, con 

sede in Olbia, Via Uganda 7, Z.I. Sett. 6, P.I. 01570780906, C.F. LOIFNC59M13H118J, la 

manutenzione straordinaria e la messa in opera di grigliato anti intrusione per le recinzioni poste a 

delimitazione dell’area ad accesso ristretto dell’Impianto Portuale “Pontile Isola Bianca” del porto di 

Olbia. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

La spesa complessiva di €. 5.900,00, non imponibile Iva ai sensi dell’articolo 9, comma 1, punto 6, del 

DPR 633/1972 graverà sul capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per la manutenzione straordinaria 

delle parti comuni in ambito portuale compresa la manutenzione dei fondali” del bilancio di previsione 

2022, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

 

Luca Rebutti ____________________ 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

 

Dott.ssa M. Valeria Serra ________________________ 

 

Il Segretario Generale           

 

Avv. Natale DITEL _________________________         

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

________________________ 

 


		2022-06-14T07:27:53+0000
	LUCA  REBUTTI


		2022-06-14T10:24:34+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-06-14T12:05:10+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-06-14T13:37:16+0000
	MASSIMO DEIANA




